[image: image1.jpg]

Совет  Трехсельского  сельского поселения

Успенский район
36 сессия

РЕШЕНИЕ

от 07 февраля 2022 г.                                                                                    №  116
с. Трехсельское
Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих  администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения Успенского района
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", от 12 марта 2007 года № 1204-КЗ "О денежном содержании государственных гражданских служащих Краснодарского края", от 3 июня 2009 года №1740-КЗ "О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае", от 8 июня 2007 года №1243-КЗ «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» и от 3 июня 2009 года №1741-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края, касающиеся вопросов муниципальной службы», Совет Трехсельского сельского поселения Успенского района р е ш и л:
1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Трехсельского  сельского поселения Успенского  района  и главы Трехсельского  сельского поселения Успенского района (приложение                  № 1).

2.Утвердить Положение об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 20 января    2012 года № 132 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации  Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения Успенского района»;.
3.1. решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 14 сентября   2012 года № 155  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района № 132 от 20 января 2013 года «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации  Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения Успенского района;

3.2. решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 23 ноября    2012 года № 161 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района № 132 от 20 января 2013 года «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации  Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения Успенского района;

3.3. решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 21 октября    2013 года № 210  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района № 132 от 20 января 2013 года «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации  Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения Успенского района;

3.4. решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 23 сентября     2014 года № 5  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района № 132 от 20 января 2013 года «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации  Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения Успенского района;
3.4. решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 18 марта     2016 года № 80  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района № 132 от 20 января 2013 года «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации  Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения Успенского района;
3.5. решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 12 декабря  октября    2017 года № 161  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района № 132 от 20 января 2013 года «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации  Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения Успенского района;

3.6. решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 26 декабря     2019 года № 25  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района № 132 от 20 января 2013 года «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации  Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения Успенского района;

3.7. решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 15 декабря     2020 года № 63 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района № 132 от 20 января 2013 года «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации  Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения Успенского района;
 4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района.

5. Контроль по выполнению данного решения возложить на главу Трехсельского сельского поселения Успенского района Калза Т.И.
6. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Трехсельского сельского
поселения Успенского района                                                                 Т.И. Калза
      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                      к решению Совета
            Трехсельского сельского
                     поселения Успенского района
             от 07 февраля 2022г. № 116
П О Л О Ж Е Н И Е
об оплате труда муниципальных служащих администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения Успенского района
1. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада в соответствии с  замещаемой должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад) и месячного  оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее – оклад за классный чин), которые составляют оклад денежного содержания муниципального служащего (далее – оклад денежного содержания) а также ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее дополнительные выплаты).

2. При формировании фонда оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплат окладов за классный чин и дополнительных выплат (в расчете на год):
1) окладов за классный чин – 4 должностных оклада;

2) ежемесячные надбавки к должностному окладу за выслугу лет - 3 должностных оклада;

3) ежемесячные надбавки к должностному окладу за особые условия службы, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – 14 должностных окладов;

4) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год – 12  должностных окладов;

5) ежемесячного денежного поощрения – 45 должностной оклад;

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска – 2 должностных оклада и материальной помощи – 2 должностных оклада, выплачиваемых по заявлению работника.
Глава  вправе перераспределить средства фонда оплаты труда между вышеуказанными выплатами.

3. Размеры должностных окладов устанавливаются согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

Должностные оклады могут увеличиваться (индексироваться) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих Краснодарского края.
При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до одного рубля в сторону увеличения. При употреблении двойных должностей, должностной оклад определяется по должности муниципальной службы более высокой группы.
4. Ежемесячное поощрение муниципального служащего устанавливается согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
5. Размер оклада за классный чин устанавливается согласно приложению № 3 к настоящему Положению со дня присвоения классного чина.

6. К дополнительным выплатам по должности муниципальной службы относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет при стаже муниципальной службы в процентах:

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы:

а) по главной группе должностей муниципальной службы - от 120% до 150% должностного оклада
б) по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 90% до 120% должностного оклада;
в) по старшей группе должностей муниципальной службы - от 60% до 90% должностного оклада;
г) по младшей группе должностей муниципальной службы - до 60% должностного оклада.
Размер ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия службы, устанавливается ежегодно распоряжением администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района.

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах, установленных нормативными актами Российской Федерации, Краснодарского края;

4) премии по итогам работы за месяц (квартал), год.
7. При определении количества календарных дней неиспользованного отпуска, подлежащего оплате, при расчете компенсации за неиспользованные дни отпуска, производится округление до целого в пользу работника.

Глава Трехсельского сельского

поселения Успенского района                                                            Т.И.Калза
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета
Трехсельского сельского

поселения Успенского района

                                                                 от 07 февраля 2022 г. № 116
П О Л О Ж Е Н И Е

об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность
1. Денежное содержание лица, замещающего муниципальную должность, состоит из должностного оклада, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность, сверх сумм, предусмотренных для выплаты должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения предусматриваются средства для выплат (в расчете на год):
1) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – 4 должностных оклада;

2) премий по итогам работы за месяц (квартал), год – 12 должностных окладов;

3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска – 2 должностных оклада и материальной помощи – 2 должностных оклада, выплачиваемых по заявлению работника.
3. Должностной оклад лица, замещающего муниципальную должность (главы Трехсельского сельского поселения Успенского района) составляет 6902 (Шесть тысяч девятьсот два) рубля.

Должностной оклад может увеличиваться (индексироваться) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих Краснодарского края. При увеличении должностного оклада их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Ежемесячное денежное поощрение главы Трехсельского сельского поселения Успенского района составляет 55 должностных окладов.

5. Глава вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между вышеуказанными выплатами, предусмотренными пунктом 2 настоящего положения

6. К дополнительным выплатам относятся:
ежемесячная должностная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
премии по результатам работы за месяц (квартал), год;

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска и материальная помощь.
Глава Трехсельского сельского

поселения Успенского района                                                           Т.И.Калза
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда

в администрации Трехсельского
   сельского поселения
   Успенского района

                                            РАЗМЕР

должностных окладов муниципальных служащих
	Группа должностей муниципальной службы

	Должностной оклад (рублей)

	Главная
	4184

	Ведущая
	4001

	Младшая (Специалист I категории)
	3487

Глава Трехсельского сельского

поселения Успенского района                                                            Т.И.Калза
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению об оплате труда

в администрации Трехсельского
    сельского поселения
    Успенского района
РАЗМЕР

ежемесячного поощрения муниципального служащего

	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячного поощрения (количество окладов)

	Главная
	3.6

	Ведущая
	3.6

	Младшая (Специалист I категории)
	3.9

Глава Трехсельского сельского

поселения Успенского района                                                            Т.И.Калза
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению об оплате труда

                                                                     в администрации Трехсельского
    сельского поселения
    Успенского района

Размер

оклада за классный чин

	Наименование классного чина
	Группа должностей муници-пальной службы
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	Советник муниципальной службы 1 класса
	Ведущая группа

	Советник муниципальной службы 2 класса

	Советник муниципальной службы 3 класса

	1395.00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	Старшая группа

	Референт муниципальной службы 2 класса

	Референт муниципальной службы 3 класса

	1334.00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	Младшая группа

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

	1162.00

Глава Трехсельского сельского

поселения Успенского района                                                           Т.И.Калза